39 ¶ Quod possint abbates dispen-  
sare cū monachis, cōuersis, & oblatis,  
vt in cellis possint legere, orare, & a-  
lia facere: dū nō dō sint fenestelle in  
ianuis: nec non lectiōē, ieiunia, dor-  
mitionem, & laborem mutare, prout  
secundū Deum uiderint expedire.

40 ¶ Quod monachi non obligen-  
tur ad alia recitāda, quā ad ea quæ  
in regula cōtinentur: nisi quātū ex  
deuotionis seruore processerit. Sic fit  
in congregatione sanctæ Iustine. Da-  
tis Florentiæ anno. 1439. Pontif. D.  
Eugenij anno. 9.

41 ¶ Idem Eugenius cōcessit omni-  
bus monachis q̄ in festiuitate corpo-  
ris Christi, & per eius octauas infir-  
mi fuerint, vt consequātur omnes in-  
dulgētiās illius festiuitatis ac si diu-  
nis

### Ordinis S. Benedicti. 17

nis officijs interessent. Concessit etiā  
vt omnes monachi cū vigesimum-  
quartum annum attigerint, possint ad  
sacerdotium promoueri. Data Floren-  
tiæ. idibus. Nouembris. Pontif. sui. an-  
no. 9.

42 ¶ Idem gratiam Martini quinti.  
de exeundo septa monasterij exten-  
dit ad omnia monasteria reformata,  
siue reformanda, & ad monachos, o-  
blatos, & conuersos. Insuper conce-  
dit priori cōgregationis, vt possit quo-  
libet anno cū duobus monachis exire  
ad uisitandum monasteria dictę cōgre-  
gationis, & ad erigenda siue ædifican-  
da alia monasteria.

43 ¶ Quod non obligentur abba-  
tes mittere aliquem monachum ad  
studia generalia: nec habere præcep-  
torem in sciētijis primitiuis: sed quod  
recipiantur monachi iam instru-  
cti.

44 ¶ Quod abbates possint debili-  
bus

### Priuilegia Fratrum

bus & infirmis assignare numerum aliquem orationum propenso horarū canonicarum.

45 ¶ Quòd possint in monasterijs dictæ congregationis celebrare per vñam horam ante diem, propter donatos & seruitores.

46 ¶ Quòd possint abbates dispensare cum monachis illegitimis vt possint esse priores conuenticales, confessores, decani, & alia tenere officia.

47 ¶ Quòd non obligentur alias seruare festiuitates, nisi quæ per vniuersalem ecclesiam obseruantur: nisi superiores locorum in quibus degūt aliud mādent, aut inde sequatur scandalum.

48 ¶ Quòd quilibet abbas possit dispensare cum oblatiis donatis, & commissis super quolibet voto etiam vltimario, & ipsum commutare, excepto

### Ordinis S. Benedicti. 18

cepto voto religionis: & hoc quando manserint in societate dictorum monasteriorum: nam si recedant, tenentur redire, vel vota adimplere.

49 ¶ Quòd monachus celebrans missas tricenarij sancti Gregorij aut Lamberti, satisfaciatur etiam celebrando simul aliquo die illarum missarum matutinalem aut conuenticalem missam.

50 ¶ Quòd possint tēpore interdicti recipere ad diuina omnes oblatos, donatos, commissos, seruitores, familiares & officiales: & eis alia sacramenta conferre, & eorum corpora tumulare: dummodò ipsi causam non dederint interdicto.

51 ¶ Quòd monachis non presbyteris possit abbas pro horis canonicis iniungere aliquas orationes, cum propter aliquā vtilem & honestā causam

### Priuilegia Fratrum

non dixerint officium: sic quòd ad officium maius ex debito non teneantur.

52 ¶ Quòd possit abbas congregationis dubia regulæ exponere declarare & moderari: seruato tamen substantiali & sano intellectu: ne dissolutio inde sequatur. Data florétia, quinto idus Nouembr. Pontificat. sui anno. 9.

53 ¶ Ioannes episcopus Prænesti. pœnitentiarius maior cõcedit vt tẽpore interdictionis, siue cessationis à diuinis possint eligere successuè sex personas viros seu mulieres, & ad diuina admittere, & sacramenta conferre: & si decesserint, illorũ corpora sepelire. Data Romæ pridie Calend. April. Pont. Nicolai. 5. anno primo.

54 ¶ Nicolaus quintus extendit gratiam Eugenij de mittendis monachis ad reformandum, quòd possit de consilio seniorummittere monachos quorumcun-

### Ordinis S. Benedicti. 19

rumcunque monasteriorũ reformatorum & reformandorũ ad alia monasteria, tam ad reformandum quàm ad ibi manẽdũ, dum sit causa honesta, & pro directione diuini cultus: & eos reuocare. Data Romæ anno incarnationis. 1452. Calend. Septembr. Pontificat. sui. anno. 6. Hic Nicolaus successit Eugenio, anno. 1447. Obijt verò anno. 1455.

55 ¶ Calixtus Pap. concedit toti congregationi, vt abbates & alij prælati possint se concordare & componere cum dominis, locis & ciuitatibus, in quibus sua monasteria habent aliqua bona immobilia, quæ subiacent tributis aut pensionibus: ne dissensio inter monasteria & tales dominos aut loca oriatur: & ea quæ composuerint tributa soluere: quòd intelligendum est, cum ipsa bona erant tributis obnoxia, antequàm essent dictæ congregationis. Data Romæ anno.

### Priuilegia Fratrum

1455. Pontif. sui anno. 1. Hic Calixtus tertius successit Nicolao. anno. 1455. obiit anno millesimo quadringentesimo quinquagesimo octauo. 56. ¶ Pius secundus extendit gratiam concessam monasterio sancti Benedicti Vallisoleti de audiendis confessionibus laicorum: ad monasteria reformata & reformanda dicto monasterio subiecta, quod possint abbates deputare monachos ad audiendas confessiones, excipit ne absoluant dedecimis non solutis aut non soluendis. Data Tibure anno. 1463. Pontificat. sui anno quinto. Successit Pius Calixto. anno. 1458. sedit annis. 6.

57. ¶ Rodericus Albanienf. episcopus legatus Hispaniarum concessit dantibus eleemosynam pro fabrica monasterij sancti Benedicti. Et illud visitantibus in translatione eiusdem sancti, & in festiuitatibus assumptionis, & purificationis, & Ioannis Baptistæ.

### Ordinis S. Benedicti. 20

ptist. verè contritis & confessis, tres annos & totidem quadragenas indulgentiæ. Data Segouix. anno. millesimo quadringentesimo septuagesimo tertio. pontifi. Xisti.

58. ¶ Nicolaus Francus nuntius cum potestate legati de latere concedit prælatis dictæ cõgregationis quod possint deputare monachos quos voluerint ad audiendas laicorum confessiones, qui possint eos absolvere à calibus & sententijs & censuris, à quibus potest episcopus, & dispensati, & hoc totiens quotiens deuotioni pœnitentium videbitur expedire. Dummodò satisfaciant, & ad minus semel in anno suis presbyteris parochialibus confiteantur, si sint personæ habentes domicilium, & sint principales domus suæ. Data in monasterio S. Benedicti Vallif. an. millesimo quadringentesimo septuagesimo sexto.

### Priiilegia Fratrum

Pontificat. Xisti ann. 5.

59 ¶ Idem Nicolaus inhibet mulieribus cuiuscunq; status aut preminetie fuerint, ne inuitis prelati dictae congregationis clausuram dictorum monasteriorum audeat infringere, sub pena excommunicationis, a qua non possint absolui, nisi per prelatos dictorum monasteriorum: etiam si sit illis indultum a sede apostolica, quod talia monasteria ingredi possint. Eandem sententiam imponit omnibus, qui vi aut clam, aut furtiuè ingrediuntur domos, hortos, & alia septa monasteriorum dictae congregationis, vel consenserint, aut mandauerint. Datis vt supra.

60 ¶ Idem in apostatas nostri ordinis, & eorum receptores, fautores, & cooperatores, & in religiosos alterius religionis, qui praetextu cuiusuis priuilegij eos retinuerint, & requisiti non dimiserint, sententiam excommunicationis infligit ipso facto incurrendam a qua:

### Ordinis S. Benedicti. 21

a qua non nisi in articulo mortis absolui possint per sedem apostolicam, vel de consensu praelatorum dictae congregationis &c. Dat. vt supra.

61 ¶ Idem concedit omnibus visitantibus altaria monasteriorum dictae congregationis, ad quodlibet altare dicendo Pater noster & Aue Maria pro vniuersalipace, centum dies indulgentiarum.

62 ¶ Idem concessit altaria portatiua monasterijs dictae congregationis, in infirmarijs & alijs locis, infra septa monasterij.

63 ¶ Idem concessit quod tempore interdicti possint admittere quindecim personas ad diuina officia.

64 ¶ Idem concessit quod possint recipere quaecumque legata perpetuis capellanij, & illa tenere absque tali onere: dummodo tamen ipsi benefactores participes sint beneficiorum communium in dictis monasterijs faciendorum.

Priuilegia Fratrum

65 ¶ Idem concessit prælatis & monasterijs vniuersis dictæ congregationis, vt de suorum prælatorum licentia possint eligere confessoré monachum, qui eos absoluat semel in vita, & iterú in mortis articulo ab omnib<sup>9</sup> excommunicationibus, peccatis & criminibus, etiá sedi apostolicæ reseruat. Et pro hoc confessionali quilibet eorú teneatur dicere semel septé psalmos pœniténtiales, vel sexagies Pater noster & Aue Maria pro pace & tranquillitate ecclesiæ & summi Pontificis.

66 ¶ Pius secundus concedit priori sancti Benedicti, vt si duo vel tria monasteria propter exiguitatem fructuú tres, vel quatuor monachos in singulis sustentare nequeant, possint ea venire & incorporare: vt in aliquo ipso rum possint manere vsq; ad numerú duodecim Monachorum. Et etiá possint mutare loca monasteriorú, si ita viderint expedire. Dat. Tibure. ann.

1463.

Ordinis S. Benedicti.

22

1463. 8. idus Septé. Pör. eius anno. 6. 67. ¶ Innocétius octauus concedit oibus monachis dictæ cõgregationis visitátibus aliqua altaria suorum monasteriorú ad hoc p suos abbates deputata, vt cõsequátur oés indulgentias, quas cõsequerétur visitádo ecclesias vrbs Romæ tépore quadragesimali, & alio tépore: & q infirmi & impediti cõsequátur easdē indulgétias recitando aliquas orationes per prælatos suos eis ordinatas. Datis Romæ anno 1486. Pör. sui an. 2. Hoc etiá cõcedit oblati & donati. deinde cõcessit extendendo, vt etiá cõsequátur indulgétias, quas cõsequerentur visitádo septé ecclesias vrbs Romæ. Succesit hic pontifex Sixto quarto an. 1484. obiit verò anno. 1492.

68. ¶ Idé cõcessit q an. Iubilei Cõpostella. recitádo oñones p prælatos suos eis ordinádas, cõsequátur eadē indulgentiá & iubileú, acsi personaliter visitarét

23

Priuillegia fratrum  
rent ecclesiã beati Iacobi. Da. Romæ  
ann. 1490. Pontifi. sui ann. 6.

69 ¶ Alexander sextus concedit dictę  
congregationi multa capitulum gene-  
rale concernentia: quod in singulis  
triennijs celebratur. Poni formam in  
capitulo generali habendam, de eli-  
gendis visitatoribus, suppletoribus,  
difinitoribus, procuratoribus, de ele-  
ctionibus & confirmationibus: de ab-  
bate sancti Benedicti, quod sit caput  
congregationis: & habeat ordinariam  
iurisdictionem super tota congrega-  
tione, & singuli prælati in suos subdi-  
tos. Quod abbates sint triennales: &  
non vtantur insignijs, nec benedicantur.  
&c. Datis Romæ ann. 1497. 4. no-  
nas Decembris. Pontifi. sui anno. 6.

70 ¶ Idem declarat aliqua dubia sue  
primæ concessionis: & de nouo conce-  
dit, quod difinitores habeant ean-  
dem potestatem, quam habent difini-  
tores S. Iustinæ: ad declarandum, mo-  
deran-

Ordinis S. Benedicti. 23

derandum, tollendum, mutandum, &  
ampliandum diuini officij ordinem &  
directionem: & circa regimen congre-  
gationis. &c. Et quod possint edere  
statuta & constitutiones quoties in ca-  
pitulo generali eis videbitur expedi-  
re. Visitatoribus etiam & eorum sup-  
pletoribus concedit eandem potesta-  
tem, quam habet abbas congregatio-  
nis, etiam super ipsum abbatem cõgre-  
gationis, si opus fuerit. Et quod abbas  
congregationis possit priuari à maio-  
ri parte capituli generalis: & sic priua-  
tus, à tali priuationis sententia non  
possit appellare: & alia plura. Datis  
Romę. anno. 1506. nonis. Martij. Pon-  
tificat. sui anno. 9.

71 ¶ Idem Alexander concedit con-  
tra molestatores, occupatores, iniuria-  
tores, & vsurpatores bonorũ mobiliũ  
sue immobiliũ dictę congregationis:  
vel aliquo modo molestátę dictã con-  
gregationem vel illius monachos, con-  
uer-

### Privilegia Fratrum

versos oblatos, donatos familiares, & seruitores. Et concedit illis iudices cōseruatores ad prædicta abbatem de Poblete, priores sancti August. Vallis olet. & sancti Dominici Compostellani, & quemlibet eorum insolidū: qui sine figura ac strepitu iudicij possint procedere contra tales molestatores, occupatores &c. Eos censuris & alijs pœnis cōpescendo: appellatione postposita: auxilio brachij secularis si opus fuerit inuocato. Concedit etiam vt quod vnus eorum inceperit, alius mediare & finire possit: etiam si primus nulla sit occupatione detentus. Data Romæ anno. 1498. 14. Calend. Mar Pontif. sui anno. 7.

72. ¶ Eugenius quartus concedit vt omnes gratiæ, indulgæ, exéptiones, priuilegia, & alia fauorabilia, tam in spiritualibus quàm temporalibus monasterio sancti Ben. Valli. cōcessa per se dem apostolicam, sint cōcessa oibus &

sin.

### Ordinis S. Benedicti. 24

singulis monasterijs, abbatibus, monachis, cōuersis, oblati seruatoribus, & cōmissis dictæ cōgregatiōis: & etiã monasterijs illi subijciendis, ædificandis, reformandis, & aggregandis, quādiu in clausura & reformatiōe fuerint, ac si specialiter vnicuiq; illorū cōcessa forent. Dara Romæ. anno. 1406. decimo octauo calend. Ianua. Pontif. sui anno. 16.

73 ¶ Leo decimus cōcedit vt in beatæ Dei genit. Mariæ & sancti Ioannis baptistæ natiuitatum & translationū sanctorū Martini & Benedicti corūq; octauis, & sanctæ Scholasticæ eiusdē S. Benedicti sororis, & beatorū Mauri & Placidi, & S. Gregorij Papæ, & Illephōsi archiepiscopi, & Antonij & Bernardi abbatū, ac tempore quo aliquis monachus professionē emittere, aut primā missā celebrare: seu abbates, & monachos, humana cadauera ecclesiasticæ tradere sepulturæ cōtigerit: nec

non

### Priuilegia Fratrum

non in quorumuis aliorū sanctorum sub quorum inuocationibus monasteriorum & prioratū ecclesiæ sunt constructæ, & quorum corpora in ipsis ecclesijs recōdita existūt festiuitatibus, tēpore interdicti & cessationis à diuinis apostolica autoritate appositi, inuis clausis: alia verò quæcūq; autoritate, dūmodò huiusmodi interdicto causam non dederint: apertis ianuis, pulsatis campanis, nominatim interdictis & excommunicatis exclusis, missas & alia officia à primis ipsarum festiuitatum uesperis vsque ad occasum solis, sequentis & ultimi octauarum diei solenniter & in cantu celebrare. Quodque monachi non presbyteri, commissi, & oblati donati & seruitores tempore interdicti non apostolica autoritate appositi possint eucharistiæ & alia ecclesiæ sacramenta recipere. Dat. Romæ. uigefimosecūdo Maij anno. 1515. Pontif. sui. anno. 3.

74 ¶ Idē

### Ordinis S. Benedicti. 25

74 ¶ Idem Leo concedit toti eongregatiōi, ut monasteria, prioratus & personæ eorum omnibus, & singulis priuilegijs, & exemptionibus, immunitatibus, fauoribus, ac alijs quibusuis gratijs spiritualibus, uel tēporalibus, quibus sancti Benedicti, & alia eiusdē congregationis pro tempore existētia monasteria potiuntur & gaudent, uti, & potiri, & gaudere valeant in omnibus, & per omnia perinde ac si illa pro uoquoque monasterio concessa fuissent. Data Florentiæ, prima Decembris. anno. 1515. Pontif. sui. an. 3.

75 ¶ Paulus. III. Confirmat & inno-uat omnia priuilegia, exēptiones. &c. per sedem Apostolicam nostræ cōgregationi concessa. Data Romæ. 7. Febura. 1535.

Pontific. sui an-

no. 1.

D Tabu-

# T A B U L A

gratiarum, priuilegiorum, & concessio-  
num congregationis Cassinē-  
sis, aliā Sanctæ Iustinae

## A

BBAS congregationis  
præfident appellatur.  
conces. 2.

Abbates non possunt ha-  
bere reditus pro suis  
stentatione. conces. 2.

Abbates non benedicuntur: sed gau-  
dent omnibus, ac si benedicerentur.  
conces. 36.

Abbates possunt dispensare in votis  
cum commissis, excepto voto reli-  
gionis. conces. 20.

Abbates possunt recipere ad religio-  
nem etiam eos, qui aliam uouerint  
religio-

religionum. conces. 19.

Abbates non obligantur recipere mo-  
nachos. scandalosos, qui iam semel  
se ab obedientia subtraxerint. con-  
ces. 39.

Abbates possunt & debent procedere  
contra fugitiuos. concessio. 29.  
46.

Abbates non possunt recipere ad pro-  
fessionem nouitios absque consensu  
duarum partium totius conuentus.  
conces. 2.

Abbates non tenentur aliquid dare  
parochianis presbyteris, vel etiam  
episcopis, aut alijs de funeralibus,  
vel legatis, aut donatis monasterijs  
suis propter exequias mortuorum.